
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Nueva Carteya

Núm. 3.699/2023

“Publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba nú-

mero 144, de 31 de julio de 2023, la relación provisional de admi-

tidos y excluidos para tomar parte en la convocatoria de pruebas

selectivas para cubrir en propiedad las diferentes plazas vacan-

tes de la plantilla de personal de este Ayuntamiento, incluida en la

Oferta de Empleo Público de Estabilización de Empleo Temporal

para el ejercicio 2022.

Finalizado el plazo para presentación de alegaciones o subsa-

naciones. Por el presente y en uso de las atribuciones que me es-

tán conferidas,

HE RESUELTO:

PRIMERO: Elevar a definit iva la l ista provisional de

admitidos/as y excluidos/as, aprobada por decreto de esta Alcal-

día número 2023/797, de fecha 24 de julio de 2023, y publicada

en el Boletín Oficial de la Provincia número 144, de 31 de julio de

2023. Quedando, la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as

como sigue:

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS AUXILIAR EDUCADOR

ESCUELA INFANTIL:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

1 ARÉVALO RUEDA, ISABEL MARÍA ***291**

2 BURRUECO GONZÁLEZ, VERÓNICA ***547**

3 GARCÍA MARTÍNEZ, BELÉN ***758**

4 HERNÁNDEZ AMO, MARÍA ROSARIO ***205**

5 HIDALGO MORILLA, CAROLINA ***223**

6 LÓPEZ LÓPEZ, SARA ***671**

7 MOLINA LÓPEZ MARÍA, VICTORIA ***352**

8 MOYANO LUQUE, ISABEL MARÍA ***239**

9 MUÑOZ SÁNCHEZ, VERÓNICA ***720**

10 GARCÍA OTEROS, FRANCISCA ***008**

11 PÉREZ ROMERO, ANA ***738**

12 PÉREZ ROMERO, ROCÍO ***554**

13 PRIEGO GONZÁLEZ, OLIVIA MARÍA ***726**

14 ROLDÁN MOLINA, RAFAELA ***823**

15 SÁNCHEZ REDONDO, MARÍA DE LOS ANGELES ***694**

16 VÁZQUEZ REYES, FRANCISCO JOSÉ ***899**

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AUXILIAR EDUCADOR

ESCUELA INFANTIL:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CAUSAS

1 BOBIS LUQUE, ANA MARÍA ***225** 1-2

Causas:

1. No presenta el justificante de pago de la tasa correspondiente.

2. No presenta instancia en modelo oficial.

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS AUXILIAR ADMINISTRA-

TIVO:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

1 AMO TRILLO, MARÍA AUXILIADORA ***727***

2 ARANDA MOYANO, MARÍA DOLORES ***711***

3 ARANDA RAMÍREZ, ISABEL MARÍA ***686***

4 BURRUECO LUQUE, SONIA ***251***

5 CAÑADILLAS AYALA, MANUEL ***272***

6 CASADO CEREZO, ALICIA ***068***

7 CONTRERAS FERNÁNDEZ, MARÍA DOLORES ***790***

8 MERINO GONZÁLEZ, FRANCISCA ***720***

9 MUÑOZ TORRALBO, CRISTINA MARÍA ***768***

10 NAVAS POLO, FRANCISCO ***404***

11 PÉREZ PRIEGO, MARÍA JOSÉ ***244***

12 PRIEGO POLONIO, SUSANA ***228***

13 RAMÍREZ BONILLA, JUAN CARLOS ***691***

14 RODRÍGUEZ ROSA, CASILDA ***614***

15 TRIGUILLOS MARÍN, MARÍA TERESA ***264***

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AUXILIAR ADMINISTRA-

TIVO:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CAUSAS

1 RAQUEL BALBAS AGUILAR ***969** 1-2

Causas:

1. No presenta el justificante de pago de la tasa correspondiente.

2. No presenta instancia en modelo oficial.

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS AUXILIAR TÉCNICO DE

IMAGEN Y SONIDO:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

1 LEÓN SORIA, JOSÉ ANTONIO ***737***

2 ROLDÁN ROLDÁN, JOSÉ ANTONIO ***671***

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS COCINERO/A DE ESCUE-

LA INFANTIL:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

1 HERENCIA ROLDÁN, IRENE ***497***

2 LARA AMO, ALBERTO ***646***

3 MARÍN GARCÍA, ASCENSIÓN ***187***

4 NAVAS ORTEGA, MARÍA ELENA ***187***

5 RAMÍREZ PARIAS, ROSA MARI ***677***

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS DIRECTOR/A ESCUELA

INFANTIL:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

1 QUESADA GARCÍA, MERCEDES ***775***

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS EDUCADOR/A ESCUELA

INFANTIL INDEFINIDO FIJO:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

1 SÁNCHEZ REDONDO, MARÍA DE LOS ÁNGELES ***694***

2 PÉREZ ROMERO, ROCÍO ***554***

3 LÓPEZ SERRANO, ESTEFANÍA ***677***

5 MOLINA LÓPEZ, MARÍA VICTORIA ***352***

6 ARÉVALO RUEDA, ISABEL MARÍA ***291***

7 PRIEGO ARANDA, CONSUELO ***232***

8 BURRUECO GONZÁLEZ, VERÓNICA ***547***

9 HERNÁNDEZ AMO, MARÍA DEL ROSARIO ***205***

10 GARCÍA MARTÍNEZ, BELÉN ***758***

11 ROLDÁN MOLINA, RAFAELA ***823***

12 PÉREZ ROMERO, ANA ***738***

13 HIDALGO MORILLA, CAROLINA ***223***

14 VÁZQUEZ REYES, FRANCISCO JOSÉ ***899***

15 LÓPEZ LÓPEZ, SARA ***671***

16 SUÁREZ SECILLA, MARÍA ISABEL ***536***

17 GARCÍA OTEROS, FRANCISCA ***008***

18 LAMA MURIEL, RAQUEL ***694***

19 HERENCIA BAENA MARÍA TRINIDAD ***240***

20 PAZ CÁCERES GEMA ***595***

21 UNQUILES CAÑAS, MARÍA VICTORIA ***387***

22 CATENA DELGADO, JUAN JOSÉ ***456***

23 AYLLÓN POTRERO, MANUELA ***145***

24 MUDARRA EXPÓSITO, SERGIO ***121***

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS EDUCADOR/A ESCUE-

LA INFANTIL INDEFINIDO FIJO:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CAUSAS

1 BOBIS LUQUE, ANA MARÍA ***225*** 1-2

Lunes, 28 de Agosto de 2023 Nº 163  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Causas:

1. No presenta el justificante de pago de la tasa correspondiente.

2. No presenta instancia en modelo oficial.

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS EDUCADOR/A ESCUELA

INFANTIL INDEFINIDO FIJO-DISCONTINUO:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

1 SÁNCHEZ REDONDO, MARÍA DE LOS ÁNGELES ***694***

2 PÉREZ ROMERO, ROCÍO ***554***

3 LÓPEZ SERRANO, ESTAFANÍA ***677***

4 VILLATORO GARCÍA, MARÍA ***516***

5 MOLINA LÓPEZ, MARÍA VICTORIA ***352***

6 ARÉVALO RUEDA, ISABEL MARÍA ***291***

7 PRIEGO ARANDA, CONSUELO ***232***

8 BURRUECO GONZÁLEZ, VERÓNICA ***547***

9 HERNÁNDEZ AMO, MARÍA DEL ROSARIO ***205***

10 GARCÍA MARTÍNEZ, BELÉN ***758***

11 ROLDÁN MOLINA, RAFAELA ***823***

12 PÉREZ ROMERO, ANA ***738***

13 HIDALGO MORILLA, CAROLINA ***223***

14 VÁZQUEZ REYES, FRANCISCO JOSÉ ***899***

15 LÓPEZ LÓPEZ, SARA ***671***

16 SUÁREZ SECILLA ,MARÍA ISABEL ***536***

17 GARCÍA OTEROS, FRANCISCA ***008***

18 LAMA MURIEL, RAQUEL ***694***

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS EDUCADOR/A ESCUE-

LA INFANTIL INDEFINIDO FIJO-DISCONTINUO:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CAUSAS

1 BOBIS LUQUE, ANA MARÍA ***225** 1-2

Causas:

1. No presenta el justificante de pago de la tasa correspondiente.

2. No presenta instancia en modelo oficial.

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS OFICIAL CONSTRUC-

CIÓN:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

1 ARANDA MOYANO, FRANCISCO ***622***

2 BELLIDO JIMÉNEZ, TOMÁS ***399***

3 MOLINA JIMÉNEZ, FRANCISCO ***019***

4 MOYANO TORRES, ANTONIO ***622***

5 PÉREZ BURRUECO, ANTONIO ***846***

6 TAPIA EXPÓSITO, VICENTE ***444***

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS OFICIAL CONSTRUC-

CIÓN:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CAUSAS

1 BUITRAGO CUBERO, VICENTE ***209*** 1

Causas:

1. No presenta el justificante de pago de la tasa correspondiente.

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS ORDENANZA:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

1 ASCANIO RUIZ, FRANCISCO JAVIER ***267***

2 MATEO REINA, SANDRA ***435***

3 POLO LÓPEZ, SEGUNDO ***662***

SEGUNDO. El nombramiento del siguiente Tribunal Calificador

para la plaza de DIRECTOR/A DE ESCUELA INFANTIL:

-Presidente:

José Criado Gómez.

Suplente de Presidente.

Francisca Izquierdo Roldán.

-Vocales:

Miguel Povedano Villatoro.

Carlos Javier Villatoro Luque.

Francisco José Urbano Ramírez.

Suplente de vocales por orden:

Carmen Bello Mármol.

Alfonso Sola Conde.

Manuel Mármol Bujalance.

-Secretario:

Antonio Merino Morales.

Suplente de Secretario:

Antonio Tapia Torres.

Los aspirantes podrán promover la recusación de algún miem-

bro del tribunal, cuando concurra alguna de las circunstancias

previstas en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de

Régimen Jurídico del Sector Público.

TERCERO. El nombramiento del siguiente Tribunal Calificador

para los puestos de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, ORDENAN-

ZA, OFICIAL DE LA CONSTRUCCIÓN Y TÉCNICO DE IMAGEN

Y SONIDO:

-Presidente:

José Criado Gómez.

Suplente de Presidente:

Antonio José Ramírez Roldán.

-Vocales:

Carlos Javier Villatoro Luque.

Ana María Torres Castellano.

Manolo Expósito Villatoro.

Suplente de vocales por orden:

Javier Hornero Calvo.

Francisco Jesús Quero Mesa.

María José Ramírez Luque.

-Secretario:

Antonio Merino Morales.

Suplente de Secretario:

Antonio Tapia Torres.

Los aspirantes podrán promover la recusación de algún miem-

bro del tribunal, cuando concurra alguna de las circunstancias

previstas en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de

Régimen Jurídico del Sector Público.

CUARTO. Convocar a la aspirante admitida en el proceso de

selección para el puesto de Director/a de Escuela Infantil el día 13

de septiembre de 2023, a las 09:00 horas, en la segunda planta

del edificio del Ayuntamiento de Nueva Carteya, sito en plaza

Marqués de Estella 9, para la realización de la primera prueba del

proceso selectivo.

QUINTO. Los restantes anuncios relativos a miembros de Tri-

bunales de Selección, fechas de las diferentes pruebas y demás

publicaciones sobre estas convocatorias, se realizarán en el Ta-

blón de Anuncios Electrónico del Ayuntamiento de Nueva Carte-

ya, en su entrada de tablón de edictos”.

Lo que se hace público para general conocimiento, con la indi-

cación de que la presente resolución, que pone fin a la vía admi-

nistrativa, podrá ser recurrida de conformidad con el artículo 123

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-

tivo Común de las Administraciones Públicas, potestativamente

ante la Alcaldía, mediante la interposición de recurso de reposi-

ción en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente a

aquel en que tenga lugar su publicación o ser impugnada directa-

mente ante los Juzgados de lo Contencioso-administrativo de

Córdoba, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguien-

te al de dicha publicación con arreglo al artículo 46.1 de la Ley

29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencio-

so-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se

estime procedente. No se podrá interponer recurso contencioso-

administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya

Lunes, 28 de Agosto de 2023Nº 163  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

producido la desestimación presunta del recurso de reposición in-

terpuesto, de acuerdo con lo previsto en el artículo 123.2 de la ci-

tada Ley 39/2015, de 1 de octubre”.

Nueva Carteya, 21 de agosto de 2023. Firmado electrónica-

mente por el Alcalde, Eduardo García Roldán.

Lunes, 28 de Agosto de 2023 Nº 163  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-08-28T07:19:49+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




